
 

Dosar III A-e-5  
COD F/PO-APC-02/06                               

              ROMANIA 
                 JUDETUL BRAILA 

                                              CONSILIUL JUDETEAN 
 

                                                 HOTARAREA NR.243 
                                                din 1 octombrie 2024 
 
 
privind:  aprobarea modificarii datelor de identificare ale imobilului „Sala Polivalenta 

Danubius”, situat in municipiul Braila str. Pietatii nr. 1 C,  apartinand 

domeniului public al judetului Braila ca urmare a actualizarii cartii funciare nr. 

74541 Braila 

 Consiliul Judeţean Brăila, întrunit în şedinţă extraordinară, la data de 1 octombrie 2024; 
Având în vedere: 

- Referatul de aprobare al Presedintelui Consiliului Judetean Braila; 
- Raportul de specialitate al Directiei Administrare Patrimoniu si Evidenta Bugetara 

înregistrat sub nr.19798/30.09.2024; 
- Documentatia cadastrala depusa la Consiliul Judetean Braila sub nr. 18811/17.09.2024 

si nr. 19637/26.09.2024; 
- Extrasul de carte funciară pentru informare nr. 74541/26.09.2024; 
- Raportul de specialitate al Direcției Administrație Publică Contencios înregistrat sub 

nr.19808/30.09.2024; 
Tinand cont de avizele Comisiei de buget-finanţe, administrarea domeniului public şi 

privat a judeţului şi Comisiei de organizare si dezvoltare urbanistica, realizarea lucrarilor 
publice, protectia mediului inconjurator, agricultura, turism, transport si Comisiei pentru 
administratie publica locala, juridica, relatii publice si relatii internationale; 

    In conformitate cu prevederile  art. 86, art. 87, alin (2) din Ordinul 600/2023 privind 
„Regulamentul de receptie si inscrierea in evidentele de cadastru” cu modificările şi 
completările ulterioare; 

  În temeiul prevederilor  art. 173, alin. 1, lit ,,c”, art. 182, alin. (1), art. 196, alin. 1, lit.„a”, 
din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările 
și completările ulterioare; 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 Art.1. - Se aproba modificarea datelor de identificare ale imobilului „Sala Polivalenta 

Danubius”, situat in municipiul Braila str. Pietatii nr. 1 C, apartinand domeniului public al 

judetului Braila, ca urmare a actualizarii cartii funciare nr. 74541 Braila, conform anexei la 

prezenta, parte integrantă din aceasta hotărare. 

Art.2.  - Se modifica in mod corespunzator datele inscrise la pozitia 83 din Anexa 
„Inventarul bunurilor care apartin domeniului public al judetului Braila”. 

Art.3. - Se însușește documentația cadastrală depusă la Consiliul Județean Brăila cu 
adresele nr. 18811/17.09.2024 si 19637/26.09.2024, pentru înscrierea actualizarii cartii funciare 
nr. 74541 Braila a imobilului „Sala Polivalenta Danubius”. 
  

 



 

Art.4. - Cu ducerea la indeplinire a prevederilor prezentei hotarari se insarcineaza  

Directia Administrare Patrimoniu si Evidenta Bugetara din cadrul Consiliului Judetean Braila. 

 Art.5. -  Prin grija Compartimentului Cancelarie din cadrul Directiei Administratie Publica, 
Contencios, prezenta hotarare va fi adusa la cunostinta celor implicati. 

 

 Hotararea a fost adoptata cu unanimitate de voturi. 

 

        PRESEDINTE,                                                              CONTRASEMNEAZA 
                                                                    SECRETAR GENERAL AL JUDETULUI 

     FRANCISK-IULIAN CHIRIAC                                        DUMITREL PRICEPUTU     
             


